Seguridad Pública, MINSEG, y se ubicará la finca N° 3442, Tomo 402, Folio 273, 

propiedad de la nación, localizada en la ciudad de Colón, corregimiento de Barrio Sur, 

distrito y provincia de Colón. La inversión, para el desarrollo de este proyecto se estima en 

siete millones cien mil cuatrocientos trece balboas con 14/100 (B/ 7100413.14). 

Es positivo señalar, que el nuevo edificio, se construirá en la misma finca, en la cual existe 

el actual cuartel de policía, no contemplándose demolición de este último. En sección de 

anexos de este documento, se puede observar la ubicación de la estructura existente (el

[...]

B) NÚMEROS DE TELÉFONOS, C) CORREO ELECTRÓNICO, D) PÁGINA WEB, E) 
NOMBRE Y REGISTRO DEL CONSULTOR. 

Cuadro Nº 1. Datos generales del promotor 

Nombre de la empresa: Ministerio de Seguridad Pública, MINSEG 

Dirección:  corregimiento de Ancón, Avenida Amador, Edificio mil doscientos veinte (1220), 

distrito y provincia de Panamá.  

Representante legal: Jonattan Del Rosario. CI:P: 8-751-408 

Persona para contactar por parte de la 

consultoría ambiental: Sra. Milixa Muñoz. 

Teléfono fijo: 394-5638. Celular 60906019 

Correo Electrónico: damamili2@gmail.com

[...]

cédula de identidad personal 8-751-408 (se adjunta a este estudio copia de cédula y copia 

de Decreto de nombramiento, debidamente autenticados). Las oficinas de esta institución 

se localizan en el corregimiento de Ancón, Avenida Amador, Edificio mil doscientos veinte 

(1220), distrito y provincia de Panamá, con teléfono (507)-516-28-43. 

Para representación del presente estudio de impacto ambiental, ante el Ministerio de 

Ambiente, el Señor ministro ha otorgado PODER ESPECIAL, al  Licenciado CALIXTO 

SARMIENTO VÁSQUEZ, con idoneidad de abogado N° 21150.

[...]

de baja y media densidad, y una franja de uso Recreacional sobre el litoral, alrededor de la 

ciudad, entre las instalaciones de la Zona Libre y el Puerto de Cristóbal. 

5.9.    Monto global de la inversión: 

La inversión, para el desarrollo de este proyecto se estima en siete millones cien mil 

cuatrocientos trece balboas con 14/100 (B/ 7100413.14). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL MEDIO FÍSICO 

El área de Colón, en su porción terrestre, se localiza exclusivamente en una formación 

geológica, identificada como Río Hato (QR-Aha), la cual está compuesta principalmente 

por conglomerados, arenisca, lutitas, tobas y sedimentos no diferenciados.